
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(0081) 

03 DE FEBRERO DE 2021 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 

establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 2 de febrero del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ciento treinta y 
nueve millones trescientos ochenta y siete mil setecientos cuarenta y dos pesos M/cte. 
($1.139.387.742). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo 1.  Asignar ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
M/CTE. ($1.139.387.742), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 202137 ANTIOQUIA RIONEGRO 39438267 
MARIA 

SENETH 
MARTINEZ 

ARISMENDY 
$9.929.327 

2 202138 ANTIOQUIA RIONEGRO 468577 
LUIS 

GERMAN 

GARNICA 

BOLIVAR 
$9.848.553 

3 204815 ANTIOQUIA RIONEGRO 21961369 
AMANDA  

ELENA 

RAMIREZ 

SEPULVEDA 
$9.928.586 

4 205233 ANTIOQUIA RIONEGRO 39438352 
AMPARO 

DEL 

SOCORRO 

MEJIA  
GIRALDO 

$9.932.968 

5 206263 ANTIOQUIA RIONEGRO 39358926 
BLANCA 

AZUCENA 
HOYOS 

SALAZAR 
$9.927.759 

6 5971223 ANTIOQUIA RIONEGRO 98545607 
CARLOS 
MARIO 

BETANCUR  
PEREZ 

$9.932.951 

7 5972860 ANTIOQUIA RIONEGRO 43364643 LUZ NEIRA 
GOMEZ  

HERNANDEZ 
$9.933.520 

8 13111409 ANTIOQUIA RIONEGRO 39433655 
MARIA 

LEONOR 

HENAO DE 

OSPINA 
$9.932.746 

9 5970378 ATLANTICO SOLEDAD 3766481 
ALFONSO 
RAFAEL 

BARRIOS 
CORONADO 

$9.933.985 

10 5971194 ATLANTICO SOLEDAD 8724971 
MARIO 

ANTONIO 
BERDUGO 
MERCADO 

$9.930.346 

11 5971231 ATLANTICO SOLEDAD 10876102 OSCAR NIEBLES PINO $9.922.045 

12 6075333 ATLANTICO SOLEDAD 32874351 
NADELIS 

CECILIA 
PUA MARQUEZ $9.926.073 

13 9931511 ATLANTICO SOLEDAD 8767912 
RAFAEL  
ANGEL 

GOMEZ TATIS $9.936.481 

14 9934342 ATLANTICO SOLEDAD 36532227 
FRANCIA 
AMINTA 

GONZALEZ 
ORTEGA 

$9.931.360 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

15 13494738 ATLANTICO SOLEDAD 1045727634 
MELISSA 
MAURA 

CARDOZO 
CARDONA 

$9.936.275 

16 13504793 ATLANTICO SOLEDAD 57439044 
BETSAIDA 

JUDITH 
POLO POLO $9.937.356 

17 13504798 ATLANTICO SOLEDAD 39068382 
ELSIE 

ESTHER 
PINEDO 

CHAMORRO 
$9.907.193 

18 13504811 ATLANTICO SOLEDAD 1001885273 
WILLIAM 
DANIEL 

AMADOR 
GUTIERREZ 

$9.921.841 

19 13439529 ATLANTICO SOLEDAD 1082882650 
DAILING 

KARINA 

CASTRO 

GOMEZ 
$9.932.840 

20 13439542 ATLANTICO SOLEDAD 32716384 
JADITH  DEL 

CARMEN 

TORRES 

DOMINGUEZ 
$9.937.033 

21 13446049 ATLANTICO SOLEDAD 33273495 
TATIANA 
PAOLA 

CARMONA 
VERGARA 

$9.937.392 

22 13491941 ATLANTICO SOLEDAD 1002182205 ROSEMBER 
FLORIAN 
MUÑOZ 

$9.906.332 

23 13491947 ATLANTICO SOLEDAD 1024531868 
LEDA 

ESTELA 

MERCADO 

TERNERA 
$9.927.967 

24 13493806 ATLANTICO SOLEDAD 1042423837 
ANA 

CONSTANSA 

LOPEZ 

ATENCIO 
$9.937.320 

25 13333127 ATLANTICO SOLEDAD 32707130 
GLADYS  

DEL 

CARMEN 

DIAZ ASPRILLA $9.935.491 

26 13333130 ATLANTICO SOLEDAD 32887636 
HORTENCIA  

MARIA 
MUÑOZ MEZA $9.932.351 

27 13391400 ATLANTICO SOLEDAD 9113597 
HUBERT 

SANTIAGO 
LORA PELUFFO $9.927.639 

28 13391420 ATLANTICO SOLEDAD 8765480 
JOSE 

ENRIQUE 
BALLESTAS 
ADARRAGA 

$9.931.301 

29 13392088 ATLANTICO SOLEDAD 1045711100 
OLARIS  

MARIA 

OSPINA 

VILORIA 
$9.909.748 

30 13392694 ATLANTICO SOLEDAD 33140330 
LESVIA 
ENITH 

CANTILLO 
TORREGLOSA 

$9.935.812 

31 10220577 ATLANTICO SOLEDAD 1042437740 
JENNIFER 
PATRICIA 

OROZCO 
ATENCIA 

$9.935.527 

32 10220588 ATLANTICO SOLEDAD 8815327 JAMITH 
IRIARTE 

TORRENEGRA 
$9.923.533 

33 10249319 ATLANTICO SOLEDAD 64704005 
CARMEN 

CECILIA 

RODRIGUEZ  

PONCES 
$9.900.371 

34 13290052 ATLANTICO SOLEDAD 8681457 RAMON 
CASTRILLON 

APARICIO 
$9.937.392 

35 13290096 ATLANTICO SOLEDAD 22580683 YOMAIRA 
HERRERA 
AUDIVET 

$9.937.392 

36 13333122 ATLANTICO SOLEDAD 26007120 ESMERALDA 
PATRON 

HERNANDEZ 
$9.937.390 

37 9940207 ATLANTICO SOLEDAD 72212760 GUSTAVO 
DE LA HOZ 

YEPES 
$9.922.010 

38 9940822 ATLANTICO SOLEDAD 22663962 ANA ISABEL 
PACHECO 
SURMAY 

$9.937.347 

39 9941621 ATLANTICO SOLEDAD 8710079 
ARMANDO 
ALCIBIADIS 

ARIZA BRAY $9.924.489 

40 9941646 ATLANTICO SOLEDAD 1043119381 
FANNY 

ESTHER 
GOMEZ PEÑA $9.921.081 

41 9944037 ATLANTICO SOLEDAD 72267067 
ESNELDI 

JOSE 

ROMERO 

SANDOVAL 
$9.937.268 

42 10219421 ATLANTICO SOLEDAD 3870454 AMARANTO VEGA CAMPO $9.935.389 

43 66328 HUILA NEIVA 12124038 FERMIN CACHAYA $9.920.476 

44 67264 HUILA NEIVA 36158692 MARLENY 
ANTURY  DE 

MENDEZ 
$9.936.924 

45 68404 HUILA NEIVA 26419430 JUDITH TORRES DIAZ $9.937.370 

46 68406 HUILA NEIVA 7709414 RODOLFO DIAZ DURAN $9.870.908 

47 68809 HUILA NEIVA 40765524 
FLOR 

MARINA 

TAFUR 

MOGOLLON 
$9.937.368 

48 70418 HUILA NEIVA 31241911 NOHEMY 
MONTAÑA 

RODRIGUEZ 
$9.936.094 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

49 12673412 HUILA NEIVA 26435507 
LINA 

ESTHER 
MANCHOLA DE 

GONZALEZ 
$9.935.051 

50 12675563 HUILA NEIVA 26458201 ELVIRA 
PEÑA DE 

GARCIA 
$9.935.805 

51 6065371 HUILA NEIVA 36166169 CARMEN 
ZAMORA 

BAHAMON 
$9.937.305 

52 6065380 HUILA NEIVA 36154035 
MARIA 
MIRIAM 

CAMPOS $9.937.392 

53 6066316 HUILA NEIVA 26417135 ANA ELCIRA OCHOA CANO $9.935.973 

54 6067939 HUILA NEIVA 36167105 VIRGELINA OVIEDO TOVAR $9.937.294 

55 10236522 HUILA NEIVA 36151697 ALBA LUZ 
TORRES DE 

NINCO 
$9.933.965 

56 10259038 HUILA NEIVA 36178288 ANA DAISY POLANIA $9.937.392 

57 6038813 HUILA NEIVA 1075218614 
LINA 

VIVIANA 
RUIZ BERMEO $9.937.356 

58 6054962 HUILA NEIVA 65788775 YOLIMA YARA $9.937.392 

59 6058235 HUILA NEIVA 36069346 
MARCELA 

FERNANDA 
VARGAS REYES $9.926.419 

60 6060543 HUILA NEIVA 1075234696 
MARTHA 

LILIANA 
PEÑA DIAZ $9.937.327 

61 6060546 HUILA NEIVA 36167131 YOLANDA RIVERA DIAZ $9.937.358 

62 6062229 HUILA NEIVA 12097852 ARGEMIRO CHILITO $9.936.823 

63 194280 HUILA NEIVA 55160191 
NOHOR 
SUSANA 

LEAL TOVAR $9.937.095 

64 194325 HUILA NEIVA 26489050 MERCEDES 
DAZA DE 

BARREIRO 
$9.937.387 

65 195183 HUILA NEIVA 26445014 ANA DELIA ARIAS CHARRY $9.918.156 

66 195480 HUILA NEIVA 36157710 
MARIA 

LUCILA 

TRUJILLO 

CHAUX 
$9.937.376 

67 201408 HUILA NEIVA 36164441 NATILIA SALINAS SOTO $9.935.677 

68 201411 HUILA NEIVA 36159699 MARIA ELSA PERDOMO $9.937.370 

69 191502 HUILA NEIVA 21024031 SOLEDAD 
MONTERO 

GOMEZ 
$9.937.363 

70 192984 HUILA NEIVA 53133413 
MARIA DEL 

MAR 
MONTAÑO ROA $9.937.046 

71 193369 HUILA NEIVA 55166253 ELIZABETH CASAGUA LIZ $9.934.486 

72 193665 HUILA NEIVA 12109402 GERARDO BAUTISTA YARA $9.934.537 

73 193919 HUILA NEIVA 36156108 FABIOLA 
CRUZ  

PERDOMO 
$9.927.944 

74 193931 HUILA NEIVA 36172066 LUZ MARINA 
NARVAEZ DE 
ESCARPETA 

$9.937.382 

75 183380 HUILA NEIVA 55159540 
NORMA 
YINETH 

VALDERRAMA 
ORTIZ 

$9.928.849 

76 183757 HUILA NEIVA 55178632 DISNEY 
RUBIANO 

PASCUAS 
$9.937.391 

77 185090 HUILA NEIVA 55157747 ANA RUTH 
PRADO 

RODRIGUEZ 
$9.190.553 

78 185102 HUILA NEIVA 79254366 GERARDO 
CEDEÑO 

HERRERA 
$9.933.757 

79 188757 HUILA NEIVA 55172648 ESPERNXA FORERO  IZAZA $9.073.595 

80 190065 HUILA NEIVA 26429580 
MARIA 
DOLLY 

CHALA DE 
ALARCON 

$9.937.353 

81 178792 HUILA NEIVA 65733732 
VENUS 

BEATRIZ 

GINECILLO 

SUAREZ 
$9.937.339 

82 180540 HUILA NEIVA 55059877 LEONILA 
POLANIA 
TRUJILLO 

$9.936.899 

83 181517 HUILA NEIVA 36160697 LUCILA 
ALVAREZ 
GARZON 

$9.574.408 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

84 181542 HUILA NEIVA 55164720 NOLTENENY 
VASQUEZ 
CARDONA 

$9.937.292 

85 181858 HUILA NEIVA 52201869 MARILUZ 
BETANCOURT 

ANTIVAR 
$9.937.311 

86 182766 HUILA NEIVA 40175385 
MARIA  

LURDES 
CURICO $9.937.392 

87 177750 HUILA NEIVA 12253127 ELIBARDO 
LIZCANO 
VILLEGAS 

$9.935.797 

88 178159 HUILA NEIVA 36311502 FRANCI 
MEDINA 

ANGARITA 
$9.937.381 

89 178386 HUILA NEIVA 12121493 
JESUS 

MARIA 

MOLINA 

LOSADA 
$9.933.469 

90 178403 HUILA NEIVA 36183194 
TERESA DE 

JESUS 
CLAROS 
LOSADA 

$9.937.120 

91 178405 HUILA NEIVA 4928083 JOSE NIRAY ARREDONDO $9.937.112 

92 178632 HUILA NEIVA 55177126 NUBIA 
GARZON 
HORTA 

$9.934.596 

93 182723 NARIÑO PASTO 1085266830 
OSCAR 

EDMUNDO 
MUÑOZ BOTINA $9.866.533 

94 6065372 NARIÑO PASTO 25262113 MERCEDES CABRERA $9.882.227 

95 13451540 NARIÑO PASTO 59834859 
YAZMIN 
JUDITH 

BASTIDAS $9.769.682 

96 13618174 NARIÑO PASTO 12747937 
CARLOS 

ALBERTO 
MOSQUERA 
BENAVIDES 

$9.776.065 

97 197682 TOLIMA IBAGUE 38248835 NUBIA REINA REINA $9.934.123 

98 208018 TOLIMA IBAGUE 65783675 DORA  LILIA 
PARDO  

ACEVEDO 
$9.937.361 

99 5972879 TOLIMA IBAGUE 38142501 YAMILET 
CUERO 

SALAZAR 
$9.936.983 

100 6076363 TOLIMA IBAGUE 28528940 ANA MARIA 
LAGUNA 
HERRAN 

$9.935.489 

101 6076933 TOLIMA IBAGUE 5992016 REINALDO 
JIMENEZ 
OSPINA 

$9.937.044 

102 6077436 TOLIMA IBAGUE 51909268 ANA  ISABEL 
VARGAS  

RODRIGUEZ 
$9.935.360 

103 13648773 TOLIMA IBAGUE 38212819 ISABEL RAMOS GARCIA $9.753.550 

104 13686039 TOLIMA IBAGUE 38221326 
BLANCA 
MIRIAN 

LOZANO $9.925.592 

105 6077979 TOLIMA IBAGUE 1110550723 MARYURY 
GUZMAN  

CESPEDES 
$9.936.868 

106 13251799 TOLIMA IBAGUE 93401040 
LUIS 

ALBERTO 
MARTINEZ 
JARAMILLO 

$9.922.128 

107 13285263 TOLIMA IBAGUE 65738026 
ASTRID 

YOLANDA 

PARRA 

DOMINGUEZ 
$9.937.319 

108 13285270 TOLIMA IBAGUE 38252904 
MARIA DEL 
ROSARIO 

IGUA 
HERNANDEZ 

$9.929.870 

109 13439555 TOLIMA IBAGUE 36175469 
BLANCA 
CECILIA 

OSPINA 
SANCHEZ 

$9.937.056 

110 13539822 TOLIMA IBAGUE 28718155 
MARIA 

ETELVINA 
RAMIREZ $9.937.066 

111 188329 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 38462875 

FRANCIA 

MARIBEL 

CASTILLO 

RIASCOS 
$9.931.383 

112 188749 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1658605 LEONARDO PARRA IBAÑEZ $9.857.266 

113 6078544 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 14443211 SILVIO 

CASTRILLON 
SOTO 

$9.933.891 

114 12885948 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1130650015 

GLORIA 
PATRICIA 

NOVOA  
NAVARRETE 

$9.874.082 

115 13490123 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 25619367 

MARIA 

CATALINA 

RIVERA 

CABEZAS 
$9.919.599 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.139.387.742 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0081  del 03 de Febrero de 2021                                        Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento quince (115) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 03 días de Febrero de 2021    
 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

